
RESOLUCIÓN 180/2020, de 16 de junio, de la Directora 

General de Recursos Educativos por la que se resuelve la 

Convocatoria de subvenciones a Ayuntamientos y Concejos de 

la Comunidad Foral de Navarra para la ejecución de proyectos 

de obras de mejora y remodelación, de centros públicos de 2º 

Ciclo de Educación Infantil y Educación Primaria (Primaria-

ESO) aprobada por Resolución 225/2019, de 5 de diciembre, de 

la Directora General de Recursos Educativos. 

 

 Vista el Acta de la Comisión Evaluadora constituida 

para esta convocatoria. 

 
El Servicio de Infraestructuras Educativas presenta 

informe por el que se propone la aprobación de la concesión 

de subvenciones a los Ayuntamientos y Concejos de Navarra 

para el fin previsto. 

 
Como consecuencia de la situación de emergencia de 

salud pública ocasionada por el COVID-19 en todo el 

territorio nacional, se dictó el Real Decreto 463/2020, de 

14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para 

la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada 

por el COVID-19 (posteriormente modificado el Real Decreto 

465/2020, de 17 de marzo) pues, como indica su Preámbulo: 

“La rapidez en la evolución de los hechos, a escala nacional 

e internacional, requiere la adopción de medidas inmediatas 

y eficaces para hacer frente a esta coyuntura.”  

 

La disposición adicional tercera del Real Decreto 

463/2020, de 14 de marzo, ha dispuesto la suspensión de 

términos y la interrupción de plazos para la tramitación de 

los procedimientos del sector público.  

 

Con posterioridad, el Real Decreto 537/2020, de 22 de 

mayo, por el que se prorroga el estado de alarma declarado 

por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, establece en 
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su artículo 9 que “con efectos desde el 1 de junio de 2020, 

el cómputo de los plazos administrativos que hubieran sido 

suspendidos se reanudará, o se reiniciará, si así se hubiera 

previsto en una norma con rango de ley aprobada durante la 

vigencia del estado de alarma y sus prórrogas.” 

 

En virtud de las facultades atribuidas por el Decreto 

Foral 267/2020, de 30 de octubre, por el que se establece la 

estructura orgánica del Departamento de Educación,  

 

RESUELVO: 

 

1.º Aprobar la concesión de subvenciones provisionales 

a los Ayuntamientos y Concejos de Navarra que figuran en el 

anexo III adjunto, por un importe total de 1.000.000,00 

euros, con cargo a la partida 410001 41810 7609 325100 

"Obras en centros educativos de propiedad municipal" del 

presupuesto de gastos del año 2020. Identificación BDNS: 

485804 (exp. contable 40000082). 

 

 2.º Aprobar la prelación de solicitudes contenidas en 

el Anexo II adjunto. 

 
 3.º Inadmitir las solicitudes presentadas por el 

Ayuntamiento de Huarte y por el Ayuntamiento de Berriozar 

por haberse presentado fuera de plazo. 

 

4.º Denegar la concesión de subvención al Ayuntamiento 

de Mendavia para la actuación de “Sustitución de carpintería 

- casa de los maestros - 2019 (PB)”, en el IESO Joaquín por 

no ser objeto de subvención según el apartado 3º de las 

Bases Reguladoras. 

 

5.º Aprobar el Anexo I adjunto, que contiene las 

solicitudes inadmitidas, admitidas y denegadas, de la 
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concesión de subvenciones a los Ayuntamientos y Concejos de 

Navarra que se indican. 

 

 6.º Establecer que el abono de las subvenciones 

otorgadas quedará supeditado al cumplimiento de las 

siguientes condiciones: 

 

a) Las obras objeto de subvención deberán haberse 

iniciado antes del 30 de julio de 2020 y deberá 

haberse presentado acta de replanteo justificando el 

inicio de las obras o bien solicitud de aplazamiento 

de dicho inicio que deberá ser aprobado por el órgano 

competente. En caso de no tener constancia del inicio 

de las obras en una de estas dos fechas, 30 de julio 

de 2020 o la fecha del aplazamiento autorizado, se les 

tendrá por desistidos de su solicitud, notificándose a 

los efectos oportunos. 

 

b) Las obras objeto de subvención deberán haberse termi-

nado antes del 1 de octubre de 2020, así como la 

presentación de la documentación justificativa antes 

del 20 de octubre de 2020. 

 

c) El importe de subvención excluye el Impuesto sobre el 

Valor Añadido vigente en cada momento.  

 

 7.º Atendiendo a la Base 10ª de la Convocatoria en el 

supuesto de que, una vez realizada y notificada la 

concesión, hubiera renuncias a las ayudas concedidas, el 

excedente resultante se destinará a atender la solicitud 

aprobada del último beneficiario, en el caso de que se le 

haya asignado menos ayuda que la que le correspondería si 

hubiera crédito suficiente. 

  

 En segundo lugar, por orden de prelación, las 

solicitudes aprobadas que no han podido subvencionarse por 

falta de consignación presupuestaria y encontrándose 
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finalizadas las obras antes del 1 de octubre de 2020 y 

justificado el gasto correspondiente antes del 20 de octubre 

de 2020. 

 

8.º Determinar que el abono de estas subvenciones, 

hasta un máximo de 1.000.000,00 euros, se realizará con 

cargo a la partida 410001 41810 7609 325100 "Obras en 

centros educativos de propiedad municipal" del presupuesto 

de gastos del año 2020. Identificación BDNS: 485804   (exp. 

contable 40000082), por una de las siguientes formas: 

 

 - Pago único a la finalización de las obras. 

 - Pagos parciales, conforme al siguiente esquema: 

. El 25%, cuando las certificaciones de obra abonadas 

al contratista superen el 25% del presupuesto previsto 

al inicio de las obras. 

. El 50%, cuando las certificaciones de obra abonadas 

al contratista superen el 75% del presupuesto previsto. 

. El 25%, restante, a la finalización de las obras, 

previa justificación. 

 
9.º Ordenar la publicación de la presente Resolución y 

sus Anexos en el Boletín Oficial de Navarra.  

 

10.º Notificar la presente Resolución y sus Anexos a 

los Municipios y Concejos interesados, advirtiéndoles que 

frente a la presente resolución, la Administración Pública 

interesada, podrá interponer recurso contencioso 

administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo 

del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de 

dos meses a partir del día siguiente a su publicación, sin 

perjuicio de poder efectuar el requerimiento previo en la 

forma y plazos determinados en el artículo 44 de la Ley 

29/1998, de 13 de junio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso Administrativa. 
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11.º Trasladar la presente Resolución y los Anexos I, 

II y III, al Negociado de Gestión Económica, al Interventor 

delegado en el Departamento de Educación, al Servicio de 

Inspección Educativa, a la Sección de Obras y a la Dirección 

del Servicio de Infraestructuras Educativas, a los efectos 

oportunos. 

 
Pamplona, dieciséis de junio de dos mil veinte. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE  

 RECURSOS EDUCATIVOS 

 

 

 

Begoña Unzué Vela
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ANEXO I - SOLICITUDES INADMITIDAS, ADMITIDAS Y DENEGADAS 2020 - 
      

SOLICITUDES INADMITIDAS (presentada fuera de plazo, fecha máxima 25/02/2020) 
      

SOLICITUD 

  
Nº 

REGISTRO 
FECHA 

PRESENTACIÓN 

ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN PRESUPUESTO 
(SIN IVA) 

1 170441 26/02/2020 BERRIOZAR CPEIP Mendialdea Reparación estructural 2019 17.469,65 

2 171724 26/02/2020 HUARTE CPEIP Virgen Blanca Actuaciones encaminadas ahorro energético 33.262,36 

      

SOLICITUDES ADMITIDAS  
      

SOLICITUD 

  
Nº 

REGISTRO 
FECHA 

PRESENTACIÓN 

ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN PRESUPUESTO 
(SIN IVA) 

1 74498 30/01/2020 AOIZ CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Reforma de baños 68.524,67 

2 74511 30/01/2020 AOIZ CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Retirada y reposición tuberías de calefacción 21.372,10 

3 74518 30/01/2020 AOIZ CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Sustitución de carpintería exterior 35.531,82 

4 118736 11/02/2020 LEKUNBERRI CPEIP Ibarberri / ESO Impermeabilización sala de instalaciones y almacenes 102.357,85 

5 119197 11/02/2020 FALCES CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Sustitución de canalones cubierta 7.308,00 

6 131550 14/02/2020 FALCES CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Creación de un aseo accesible 17.619,21 

7 131582 14/02/2020 FALCES CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Mejora eficiencia energética. Alumbrado 39.928,00 

8 119989 11/02/2020 CORTES 
CPEIP Cerro de la Cruz/ IESO Bardenas 
Reales Sustitución y reparación carpintería exterior 74.671,98 

9 120154 11/02/2020 IRURTZUN CPEIP Atakondoa / ESO Reforma instalación eléctrica en baja tensión 35.255,00 

10 123445 12/02/2020 FUNES CPEIP Elías Terés Remodelación de aseos 39.976,04 

11 130909 14/02/2020 MENDIGORRIA CPEIP Julián María Espinal Olcoz Renovación carpintería exterior 4.246,23 

12 131660 14/02/2020 PAMPLONA CPEIP Sanduzelai Reforma baños planta baja 49.968,06 

13 131660 14/02/2020 PAMPLONA CPEIP Sanduzelai Sustitución carpintería planta segunda 54.450,93 

14 140635 18/02/2020 TUDELA CPEIP Elvira España Sustitución de carpintería exterior 32.877,15 

15 140635 18/02/2020 TUDELA CPEIP Elvira España Reforma instalación eléctrica Fase 2 74.703,69 

16 140635 18/02/2020 TUDELA CPEIP Griseras Sustitución de carpintería exterior 32.196,63 

17 140635 18/02/2020 TUDELA CPEIP Monte San Julián Reforma aseos planta 1ª y 2ª 42.135,86 

18 140635 18/02/2020 PERALTA CPEIP Juan Bautista Irurzun Sustitución carpintería metálica patio interior edificio primaria 49.939,83 
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19 142382 18/02/2020 PUENTE LA REINA/GARES CPEIP Puente la Reina Sustitución carpintería exterior zona este 8.264,63 

20 144499 19/02/2020 LARRAGA CPEIP San Miguel Adecuación baños en planta baja 39.991,94 

21 144499 19/02/2020 LARRAGA CPEIP San Miguel Sustitución de carpintería exterior planta 1ª 39.998,39 

22 144738 19/02/2020 CORELLA CPEIP José Luis Arrese Renovación fontanería y sanitarios de dos aseos 7.927,20 

23 146016 19/02/2020 VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Acondicionamiento almacén y vestuario PND 15.526,60 

24 146016 19/02/2020 VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Mejora condiciones seguridad escalera zona  ESO 5.745,00 

25 146016 19/02/2020 VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Reforma aseos planta primera zona ESO 16.458,75 

26 146016 19/02/2020 VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Renovación alumbrado interior zona ESO 45.063,59 

27 147175 20/02/2020 TAFALLA CPEIP Marques de la Real Defensa Sustitución de carpintería exterior 9.580,36 

28 147175 20/02/2020 TAFALLA CPEIP Marques de la Real Defensa Reforma cubierta zona comedor y acceso principal 33.046,89 

29 147347 20/02/2020 CARCAR CPEIP Virgen de Gracia Sustitución de carpintería exterior 13.661,92 

30 147347 20/02/2020 CARCAR CPEIP Virgen de Gracia Renovación de alumbrado 2.476,80 

31 147835 20/02/2020 ORKOIEN CPEIP San Miguel Sustitución carpintería puertas exteriores 21.137,78 

32 147835 20/02/2020 ORKOIEN CPEIP San Miguel Instalación de techo acústico 20.645,79 

33 149792 20/02/2020 VILLATUERTA CPEIP San Veremundo Sustitución pavimento planta baja 44.862,62 

34 149865 20/02/2020 ECHALAR-ETXALAR CPEIP Etxalar Reparación de cierre exterior 4.087,00 

35 149865 20/02/2020 ECHALAR-ETXALAR CPEIP Etxalar Sustitución de luminarias 1.293,70 

36 149873 20/02/2020 LODOSA CPEIP Ángel Martínez Baigorri Renovación de instalación de alumbrado exterior 13.699,09 

37 152030 21/02/2020 ARANGUREN CPEIP San Pedro Sustitución luminarias LED. 2ª Fase. 14.700,00 

38 152851 21/02/2020 MONTEAGUDO  CPEIP Honorio Galilea Sustitución de caldera de gas 16.195,59 

39 153260 21/02/2020 SAN ADRIÁN CPEIP Alfonso X El Sabio Reforma sistema eléctrico/alumbrado 32.853,59 

40 153260 21/02/2020 SAN ADRIÁN CPEIP Alfonso X El Sabio Reforma de la cocina del comedor 14.357,65 

41 153548 21/02/2020 BAZTÁN CPEIP Irurita Sustitución carpintería exterior 31.167,55 

42 153607 21/02/2020 ALSASUA/ALTSASU CPEIP Altsasu Zelandi Reparación cubierta módulo anexo 65.809,50 

43 153803 21/02/2020 MURCHANTE CPEIP Mardones y Magaña Reforma baño aulas 3 años 7.785,38 

44 153803 21/02/2020 MURCHANTE CPEIP Mardones y Magaña Modificación sistema apertura carpintería exterior 426,80 

45 154223 21/02/2020 NOAIN IESO Elorztibar Sustitución carpintería exterior 121.896,39 

46 154294 21/02/2020 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora envolvente térmica. Aislamiento fachadas 39.150,70 

47 154294 21/02/2020 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora envolvente térmica. Carpinterías 34.372,35 

48 154294 21/02/2020 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora envolvente térmica. Aislamiento forjado 17.527,81 

49 154294 21/02/2020 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora sala de instalaciones térmicas 4.370,40 

50 154309 21/02/2020 LOS ARCOS CPEIP Santa María / ESO Reforma patio. Seguridad y eficiencia 65.486,76 

51 154309 21/02/2020 LOS ARCOS CPEIP Santa María / ESO Impermeabilización fachada contra terreno 26.618,84 

52 155263 21/02/2020 GOIZUETA CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Reparación y aislamiento exterior fachadas 124.301,94 
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53 155263 21/02/2020 GOIZUETA CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Mejora instalación abastecimiento aseos 34.167,60 

54 155263 21/02/2020 GOIZUETA CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Mejora accesibilidad aseos 21.224,83 

55 156991 23/02/2020 BERBINZANA CPEIP Río Arga Sustitución carpintería exterior 30.188,36 

56 156991 23/02/2020 BERBINZANA CPEIP Río Arga Renovación de iluminación 4.016,80 

57 156991 23/02/2020 BERBINZANA CPEIP Río Arga Adecuación sala de calderas 18.775,00 

58 157163 24/02/2020 MÉLIDA CPEIP Santa Ana Ejecución sala de psicomotricidad 116.289,53 

59 161198 24/02/2020 MÉLIDA CPEIP Santa Ana Cambio caldera de gasoil por gas 18.709,00 

60 157433 24/02/2020 SARTAGUDA CPEIP Nuestra Señora del Rosario Sustitución pavimento baldosas caucho por EPDM 4.270,00 

61 157864 24/02/2020 BERIAIN CPEIP Beriáin Mejora energética - carpinterías edificio infantil 24.332,67 

62 157942 24/02/2020 GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Cubrición rampa 14.731,37 

63 157942 24/02/2020 GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Sustitución cuadro eléctrico general  1.985,53 

64 157942 24/02/2020 GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Sustitución luminarias emergencia y señalización 3.127,20 

65 157942 24/02/2020 GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Canalización regacho 2.606,00 

66 158064 24/02/2020 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Sustitución caldera edificio A 5.031,22 

67 158064 24/02/2020 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Sustitución depósito gasoil edificio B 7.908,48 

68 158064 24/02/2020 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada 
Cambio instalación eléctrica, falsos techos y aislamientos (edificio 
B) 16.903,64 

69 158064 24/02/2020 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Impermeabilización edificios B y C 19.864,99 

70 158064 24/02/2020 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Construcción rampas e itinerarios accesibles 48.422,24 

71 158064 24/02/2020 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Mejoras en impermeabilización edificio A 15.394,28 

72 158483 24/02/2020 ARRONIZ CPEIP Arróniz Mejora de accesibilidad 19.687,68 

73 158483 24/02/2020 ARRONIZ CPEIP Arróniz Adaptación aseo educación infantil 2.937,07 

74 158483 24/02/2020 ARRONIZ CPEIP Arróniz Cumplimiento normativa SI/SU 3.027,43 

75 158687 24/02/2020 ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Adaptación aseos educación infantil 10.466,00 

76 158687 24/02/2020 ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Renovación pavimento gimnasio Ega 26.369,60 

77 158687 24/02/2020 ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Arreglo humedades sala de siestas 3.042,00 

78 158687 24/02/2020 ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Rehabilitación terraza para evacuación aguas 2.636,00 

79 158900 24/02/2020 MENDAVIA IESO Joaquín Romera Sustitución de carpintería - casa de los maestros (P1ª y P2ª) 17.849,54 

81 159534 24/02/2020 ULTZAMA (VALLE) CPEIP Larraintzar / IESO Obras sustitución puertas interiores 7.371,13 

82 159565 24/02/2020 ULTZAMA (VALLE) CPEIP Larraintzar / IESO Obras adaptación ventanas exteriores 10.118,00 

83 159909 24/02/2020 LERÍN CPEIP Doña Blanca de Navarra Reforma aseos infantil y aseo profesores 33.056,79 

84 159909 24/02/2020 LERÍN CPEIP Doña Blanca de Navarra Reparación humedades lucernario y fachada 8.262,94 

85 159927 24/02/2020 ARESO CPEIP Nazabal Mejora envolvente térmica - Carpintería exterior 56.131,53 

86 159941 24/02/2020 AZAGRA CPEIP Francisco Arbeloa Sustitución de la cubierta 33.907,95 

87 160123 24/02/2020 ETXARRI ARANATZ  CPEIP San Donato Nueva sala de calderas 101.659,05 
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88 160127 24/02/2020 OLITE CPEIP Príncipe de Viana / ESO Instalación alumbrado exterior 15.956,32 

89 160127 24/02/2020 OLITE CPEIP Príncipe de Viana / ESO Rehabilitación energética cubiertas 17.382,63 

90 160235 24/02/2020 SANGÜESA / ZANGOZA CPEIP Luis Gil Renovación parcial carpintería exterior 12.700,00 

91 160324 24/02/2020 VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Atargi Adecuación aseo profesores a normativa accesibilidad 54.779,38 

92 167296 25/02/2020 VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Lorenzo Goicoa Sustitución parcial carpinterías (Noreste) 63.627,31 

93 167296 25/02/2020 VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Lorenzo Goicoa Instalación sistema de regulación 13.612,61 

94 160745 24/02/2020 LUZAIDE / VALCARLOS CPEIP Luzaide / Valcarlos Sustitución pavimento patio exterior 12.313,61 

95 160745 24/02/2020 LUZAIDE / VALCARLOS CPEIP Luzaide / Valcarlos Cierre patio exterior 2.217,00 

96 160809 24/02/2020 ESTERIBAR CPEIP Gloria Larrainzar Sustitución carpintería exterior 76.078,50 

97 160809 24/02/2020 ESTERIBAR CPEIP Gloria Larrainzar Sustitución cobertura cubierta 51.855,00 

98 165043 25/02/2020 ARGUEDAS CPEIP Sancho Ramírez Reforma baños y vestuarios 78.200,00 

99 166996 25/02/2020 CINTRUÉNIGO CPEIP Otero de Navascués II Sustitución duchas colegio primaria 2.585,00 

100 166956 25/02/2020 CINTRUÉNIGO CPEIP Otero de Navascués I Sustitución grifería colegio infantil 1.040,00 

101 167130 25/02/2020 OCHAGAVÍA CPEIP Ochagavía Adecuación pista polideportiva 15.185,00 

102 167130 25/02/2020 OCHAGAVÍA CPEIP Ochagavía Sustitución carpintería exterior (escaleras y p.primera) 30.571,30 

103 167130 25/02/2020 OCHAGAVÍA CPEIP Ochagavía Arreglo cubierta frontón - vestuarios gimnasio 4.500,00 

104 167553 25/02/2020 LAKUNTZA CPEIP Lakuntza Rehabilitación de fachada 193.223,21 

105 167905 25/02/2020 ABLITAS CPEIP San Babil Instalación ascensor y rampa acceso 39.579,36 

106 158000 24/02/2020 CONCEJO DE LEGASA CPEIP Legasa Mejora iluminación 10.289,17 

107 158000 24/02/2020 CONCEJO DE LEGASA CPEIP Legasa Reforma aseos y creación cuarto lavadero 16.494,21 

108 168017 25/02/2020 CONCEJO DE LEGASA CPEIP Legasa Instalación de detección, luminarias y señalización emergencias 2.674,79 

109 168094 25/02/2020 MONREAL CPEIP Santa Bárbara Renovación instalación de calefacción 25.624,94 

110 168094 25/02/2020 MONREAL CPEIP Santa Bárbara Ejecución escalera de emergencia 45.794,53 

111 168094 25/02/2020 MONREAL CPEIP Santa Bárbara Renovación instalación de iluminación 4.961,72 

112 168128 25/02/2020 LESAKA CPEIP Irain Nuevo itinerario accesible 29.477,21 

113 168160 25/02/2020 VALTIERRA CPEIP Félix Zapatero Sustitución carpintería exterior (p.primera) 39.873,06 

114 168181 25/02/2020 OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Instalación sistemas de control en radiadores 15.498,05 

115 168146 25/02/2020 OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Mejora de la iluminación 39.995,89 

116 168104 25/02/2020 OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Estabilización y reconstrucción de graderío del patio 70.337,02 

117 168231 25/02/2020 CONCEJO DE ERRO CPEIP San Esteban Mejora eficiencia energética 18.615,38 

118 168231 25/02/2020 CONCEJO DE ERRO CPEIP San Esteban Problemas de seguridad 25.494,50 

119 168272 25/02/2020 DONEZTEBE / SANTESTEBAN CPEIP San Miguel / IESO Mendaur Reforma salida emergencia en gimnasio  9.764,62 

120 168327 25/02/2020 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Adaptación normativa seguridad, incendios y utilización 17.752,00 

121 168327 25/02/2020 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Obras instalación puerta peatonal acceso recinto 4.081,76 

CSV: B459C15D4878BACB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2020-06-16 11:21:52



122 168327 25/02/2020 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Reparación canalón, impermeabilización y paramentos 11.017,64 

123 168327 25/02/2020 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Obras impermeabilización jardineras 5.055,00 

124 168327 25/02/2020 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Instalación llaves termostáticas radiadores 3.503,64 

125 168327 25/02/2020 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Reparación fuga calefacción 2.945,31 

126 168327 25/02/2020 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Eliminación barreras arquitectónicas patio 24.595,21 

127 168616 25/02/2020 CONCEJO DE NARBARTE CPEIP Arotzenea Obras de mejora y remodelación interior 15.022,98 

128 168878 25/02/2020 SALDIAS CPEIP Saldías Rehabilitación en cuarto caldera y almacén exterior 10.772,35 

129 168880 25/02/2020 BARAÑAIN CPEIP Alaitz Sustitución cubierto patio infantil 64.340,99 

130 168887 25/02/2020 BARAÑAIN CPEIP Eulza Sustitución lucernario escalera central 20.927,16 

      

SOLICITUDES DENEGADAS  
      

SOLICITUD 

  
Nº 

REGISTRO 
FECHA 

PRESENTACIÓN 

ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN PRESUPUESTO 
(SIN IVA) 

80 159001 24/02/2020 MENDAVIA IESO Joaquín Romera Sustitución de carpintería - casa de los maestros - 2019 (PB) 8.633,35 

* Denegadas por no ajustarse al objeto de  subvención.   

 

(*) Se han inadmitido las solicitudes presentadas por el Ayuntamiento de Huarte y el Ayuntamiento de Berriozar, por  presentación fuera de plazo. 

(*) Se ha denegado la solicitud del Ayuntamiento de Mendavia  “Sustitución de carpintería - casa de los maestros - 2019 (PB)”, por no cumplir la base 3ª de la Convocatoria, ya que 

las obras propuestas fueron realizadas en el ejercicio 2019, y tal y como se señala en la convocatoria, no fue declarada la urgencia formalmente por el Ayuntamiento y comunicadas a 

este Departamento con anterioridad al 31 de diciembre de 2019.  A su vez, hay que señalar que la intervención propuesta no se considera una actuación urgente y de obligado 

cumplimiento. 

(*) Se han descontado del presupuesto solicitado por el Ayuntamiento de San Adrián para las obras de “Reforma de la cocina del comedor” en el CPEIP Alfonso X El Sabio, las 

partidas correspondientes al equipamiento de la cocina por no ser objeto de la presente convocatoria. Igualmente se han descontado del presupuesto solicitado por el Ayuntamiento 

de Los Arcos para las obras de “Reforma patio. Seguridad y eficiencia” en el CPEIP Santa María / ESO, las partidas correspondientes al equipamiento del parque infantil.

CSV: B459C15D4878BACB
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ANEXO II: ORDEN DE PRELACIÓN (ACTUACIONES SUBVENCIONADAS) 

ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION 
PRESSOL 

S/IVA 
% SUBV 

30 
PTOS 

AÑO 
5 

PTOS 
5 

PTOS 
40 

BERBINZANA CPEIP Río Arga Adecuación sala de calderas 18.775,00 65% 12.203,75 28,0 1960 2,94 5,00 35,94 

MÉLIDA CPEIP Santa Ana Cambio caldera de gasoil por gas 18.709,00 65% 12.160,85 28,0 1960 2,94 5,00 35,94 

LERÍN CPEIP Doña Blanca de Navarra Reparación humedades lucernario y fachada 8.262,94 65% 5.370,91 29,0 1928 4,59 0,00 33,59 

OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Estabilización y reconstrucción de graderío del patio 70.337,02 65% 45.719,06 29,0 1940 3,97 0,00 32,97 

CONCEJO DE LEGASA CPEIP Legasa Reforma aseos y creación cuarto lavadero 16.494,21 65% 10.721,24 27,0 1900 5,00 0,00 32,00 

CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Impermeabilización edificios B y C 19.864,99 65% 12.912,24 29,0 1962 2,84 0,00 31,84 

LARRAGA CPEIP San Miguel Adecuación baños en planta baja 39.991,94 65% 25.994,76 25,0 1982 1,80 5,00 31,80 

VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Reparación canalón, impermeabilización y paramentos 11.017,64 65% 7.161,46 29,0 1965 2,68 0,00 31,68 

ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Arreglo humedades sala de siestas 3.042,00 65% 1.977,30 29,0 1974 2,22 0,00 31,22 

FALCES CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Sustitución de canalones cubierta 7.308,00 80% 5.846,40 29,0 1975 2,16 0,00 31,16 

TAFALLA CPEIP Marques de la Real Defensa Reforma cubierta zona comedor y acceso principal 33.046,89 65% 21.480,48 29,0 1976 2,11 0,00 31,11 

ALSASUA/ALTSASU CPEIP Altsasu Zelandi Reparación cubierta módulo anexo 65.809,50 65% 42.776,18 29,0 1977 2,06 0,00 31,06 

CARCAR CPEIP Virgen de Gracia Renovación de alumbrado 2.476,80 65% 1.609,92 23,0 1960 2,94 5,00 30,94 

MONTEAGUDO  CPEIP Honorio Galilea Sustitución de caldera de gas 16.195,59 65% 10.527,13 28,0 1960 2,94 0,00 30,94 

CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Sustitución caldera edificio A 5.031,22 65% 3.270,30 28,0 1962 2,84 0,00 30,84 

CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Mejoras en impermeabilización edificio A 15.394,28 65% 10.006,28 28,0 1962 2,84 0,00 30,84 

VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Reparación fuga calefacción 2.945,31 65% 1.914,45 28,0 1965 2,68 0,00 30,68 

LERÍN CPEIP Doña Blanca de Navarra Reforma aseos infantil y aseo profesores 33.056,79 65% 21.486,91 26,0 1928 4,59 0,00 30,59 

CARCAR CPEIP Virgen de Gracia Sustitución de carpintería exterior 13.661,92 65% 8.880,25 22,0 1960 2,94 5,00 29,94 

BERBINZANA CPEIP Río Arga Sustitución carpintería exterior 30.188,36 65% 19.622,44 22,0 1960 2,94 5,00 29,94 

BERBINZANA CPEIP Río Arga Renovación de iluminación 4.016,80 65% 2.610,92 22,0 1960 2,94 5,00 29,94 

ABLITAS CPEIP San Babil Instalación ascensor y rampa acceso 39.579,36 65% 25.726,58 27,0 1960 2,94 0,00 29,94 

AOIZ CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Retirada y reposición tuberías de calefacción 21.372,10 95% 20.303,50 28,0 1980 1,91 0,00 29,91 

CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Sustitución depósito gasoil edificio B 7.908,48 65% 5.140,51 27,0 1962 2,84 0,00 29,84 

CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Construcción rampas e itinerarios accesibles 48.422,24 65% 28.670,67 27,0 1962 2,84 0,00 29,84 

AZAGRA CPEIP Francisco Arbeloa Sustitución de la cubierta 33.907,95 65% 22.040,17 27,0 1965 2,68 0,00 29,68 

VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Obras impermeabilización jardineras 5.055,00 65% 3.285,75 27,0 1965 2,68 0,00 29,68 

ARRONIZ CPEIP Arróniz Mejora de accesibilidad 19.687,68 65% 12.796,99 27,0 1967 2,58 0,00 29,58 

LEKUNBERRI CPEIP Ibarberri / ESO Impermeabilización sala de instalaciones y almacenes 102.357,85 80% 60.000,00 29,0 2007 0,52 0,00 29,52 

LAKUNTZA CPEIP Lakuntza Rehabilitación de fachada 193.223,21 65% 60.000,00 26,0 1950 3,45 0,00 29,45 

ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Rehabilitación terraza para evacuación aguas 2.636,00 65% 1.713,40 27,0 1974 2,22 0,00 29,22 

LESAKA CPEIP Irain Nuevo itinerario accesible 29.477,21 65% 19.160,19 27,0 1977 2,06 0,00 29,06 

VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Atargi Adecuación aseo profesores a normativa accesibilidad 54.779,38 65% 35.606,60 27,0 1978 2,01 0,00 29,01 CSV: B459C15D4878BACB
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CONCEJO DE LEGASA CPEIP Legasa 
Instalación de detección, luminarias y señalización 
emergencias 2.674,79 65% 1.738,61 24,0 1900 5,00 0,00 29,00 

OCHAGAVÍA CPEIP Ochagavía Arreglo cubierta frontón - vestuarios gimnasio 4.500,00 95% 4.275,00 27,0 1980 1,91 0,00 28,91 

CORELLA CPEIP José Luis Arrese Renovación fontanería y sanitarios de dos aseos 7.927,20 65% 5.152,68 27,0 1980 1,91 0,00 28,91 

LARRAGA CPEIP San Miguel Sustitución de carpintería exterior planta 1ª 39.998,39 65% 25.998,95 22,0 1982 1,80 5,00 28,80 

GOIZUETA CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Mejora accesibilidad aseos 21.224,83 80% 16.979,86 27,0 1984 1,70 0,00 28,70 

LODOSA CPEIP Ángel Martínez Baigorri Renovación de instalación de alumbrado exterior 13.699,09 65% 8.904,41 22,0 1985 1,65 5,00 28,65 

BARAÑAIN CPEIP Eulza Sustitución lucernario escalera central 20.927,16 65% 13.602,65 27,0 1988 1,49 0,00 28,49 

TUDELA CPEIP Elvira España Reforma instalación eléctrica Fase 2 74.703,69 65% 48.557,40 26,0 1970 2,42 0,00 28,42 
DONEZTEBE / 
SANTESTEBAN CPEIP San Miguel / IESO Mendaur Reforma salida emergencia en gimnasio  9.764,62 80% 7.811,70 26,0 1973 2,27 0,00 28,27 

ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Renovación pavimento gimnasio Ega 26.369,60 65% 17.140,24 26,0 1974 2,22 0,00 28,22 

FALCES CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Creación de un aseo accesible 17.619,21 80% 14.095,37 26,0 1975 2,16 0,00 28,16 

IRURTZUN CPEIP Atakondoa / ESO Reforma instalación eléctrica en baja tensión 35.255,00 80% 28.204,00 26,0 1975 2,16 0,00 28,16 

GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Sustitución cuadro eléctrico general  1.985,53 95% 1.886,25 26,0 1975 2,16 0,00 28,16 

VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Mejora condiciones seguridad escalera zona  ESO 5.745,00 100% 5.745,00 26,0 1975 2,16 0,00 28,16 

CONCEJO DE LEGASA CPEIP Legasa Mejora iluminación 10.289,17 65% 6.687,96 23,0 1900 5,00 0,00 28,00 

OLITE CPEIP Príncipe de Viana / ESO Instalación alumbrado exterior 15.956,32 80% 12.765,06 26,0 1979 1,96 0,00 27,96 

MÉLIDA CPEIP Santa Ana Ejecución sala de psicomotricidad 116.289,53 65% 47.839,15 20,0 1960 2,94 5,00 27,94 

AOIZ CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Reforma de baños 68.524,67 95% 39.696,50 26,0 1980 1,91 0,00 27,91 

TUDELA CPEIP Monte San Julián Reforma aseos planta 1ª y 2ª 42.135,86 65% 27.388,31 26,0 1981 1,86 0,00 27,86 

GOIZUETA CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Reparación y aislamiento exterior fachadas 124.301,94 80% 43.020,14 26,0 1984 1,70 0,00 27,70 

FUNES CPEIP Elías Terés Remodelación de aseos 39.976,04 65% 25.984,43 26,0 1986 1,60 0,00 27,60 

PAMPLONA CPEIP Sanduzelai Reforma baños planta baja 49.968,06 65% 17.828,74 26,0 1991 1,34 0,00 27,34 

 1.000.000      

ANEXO II: ORDEN DE PRELACIÓN (ACTUACIONES NO SUBVENCIONADAS) 

PAMPLONA CPEIP Sanduzelai Reforma baños planta baja 49.968,06 65% 14.650,50 26,0 1991 1,34 0,00 27,34 

LUZAIDE / VALCARLOS CPEIP Luzaide / Valcarlos Cierre patio exterior 2.217,00 95% 2.106,15 26,0 1991 1,34 0,00 27,34 

VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Reforma aseos planta primera zona ESO 16.458,75 100% 16.458,75 25,0 1975 2,16 0,00 27,16 

CONCEJO DE ERRO CPEIP San Esteban Problemas de seguridad 25.494,50 95% 24.219,78 24,0 1959 2,99 0,00 26,99 

CINTRUÉNIGO CPEIP Otero de Navascués II Sustitución duchas colegio primaria 2.585,00 65% 1.680,25 25,0 1979 1,96 0,00 26,96 

ARESO CPEIP Nazabal Mejora envolvente térmica - Carpintería exterior 56.131,53 65% 36.485,49 22,0 1921 4,95 0,00 26,95 

OCHAGAVÍA CPEIP Ochagavía Adecuación pista polideportiva 15.185,00 95% 14.425,75 25,0 1980 1,91 0,00 26,91 

LOS ARCOS CPEIP Santa María / ESO Reforma patio. Seguridad y eficiencia 52.723,66 80% 42.178,93 25,0 1983 1,75 0,00 26,75 

LOS ARCOS CPEIP Santa María / ESO Impermeabilización fachada contra terreno 26.618,84 80% 17.821,07 25,0 1983 1,75 0,00 26,75 

GOIZUETA CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Mejora instalación abastecimiento aseos 34.167,60 80% 0,00 25,0 1984 1,70 0,00 26,70 

VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Eliminación barreras arquitectónicas patio 24.595,21 65% 15.986,89 24,0 1965 2,68 0,00 26,68 

VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Adaptación normativa seguridad, incendios y utilización 17.752,00 65% 11.538,80 24,0 1965 2,68 0,00 26,68 CSV: B459C15D4878BACB
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ULTZAMA (VALLE) CPEIP Larraintzar / IESO Obras sustitución puertas interiores 7.371,13 80% 5.896,90 24,0 1966 2,63 0,00 26,63 

ARGUEDAS CPEIP Sancho Ramírez Reforma baños y vestuarios 78.200,00 65% 50.830,00 25,0 1986 1,60 0,00 26,60 

ARRONIZ CPEIP Arróniz Adaptación aseo educación infantil 2.937,07 65% 1.909,09 24,0 1967 2,58 0,00 26,58 

ARRONIZ CPEIP Arróniz Cumplimiento normativa SI/SU 3.027,43 65% 1.967,83 24,0 1967 2,58 0,00 26,58 

LUZAIDE / VALCARLOS CPEIP Luzaide / Valcarlos Sustitución pavimento patio exterior 12.313,61 95% 11.697,93 25,0 1991 1,34 0,00 26,34 

ESTELLA / LIZARRA CPEIP Remontival Adaptación aseos educación infantil 10.466,00 65% 6.802,90 24,0 1974 2,22 0,00 26,22 

GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Cubrición rampa 14.731,37 95% 13.994,80 24,0 1975 2,16 0,00 26,16 

GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Canalización regacho 2.606,00 95% 2.475,70 24,0 1975 2,16 0,00 26,16 

GARRALDA CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Sustitución luminarias emergencia y señalización 3.127,20 95% 2.970,84 24,0 1975 2,16 0,00 26,16 

SAN ADRIÁN CPEIP Alfonso X El Sabio Reforma de la cocina del comedor 6.297,28 65% 4.093,23 24,0 1976 2,11 0,00 26,11 

OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Instalación sistemas de control en radiadores 15.498,05 65% 14.280,94 22,0 1940 3,97 0,00 25,97 

OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Mejora de la iluminación 39.995,89 65% 0,00 22,0 1940 3,97 0,00 25,97 

MONREAL CPEIP Santa Bárbara Ejecución escalera de emergencia 45.794,53 65% 29.766,44 24,0 1981 1,86 0,00 25,86 

CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada 
Cambio instalación eléctrica, falsos techos y aislamientos 
(edificio B) 16.903,64 65% 0,00 23,0 1962 2,84 0,00 25,84 

SALDIAS CPEIP Saldías Rehabilitación en cuarto caldera y almacén exterior 10.772,35 65% 7.002,03 24,0 1984 1,70 0,00 25,70 

ECHALAR-ETXALAR CPEIP Etxalar Reparación de cierre exterior 4.087,00 65% 2.656,55 24,0 1989 1,44 0,00 25,44 

CINTRUÉNIGO CPEIP Otero de Navascués I Sustitución grifería colegio infantil 1.040,00 65% 676,00 25,0 2009 0,41 0,00 25,41 

VILLATUERTA CPEIP San Veremundo Sustitución pavimento planta baja 44.862,62 65% 29.160,70 24,0 1990 1,39 0,00 25,39 

MENDAVIA IESO Joaquín Romera 
Sustitución de carpintería - casa de los maestros (P1ª y 
P2ª) 17.849,54 100% 17.849,54 22,0 1958 3,04 0,00 25,04 

BAZTÁN CPEIP Irurita Sustitución carpintería exterior 31.167,55 65% 20.258,91 20,0 1900 5,00 0,00 25,00 

CONCEJO DE ERRO CPEIP San Esteban Mejora eficiencia energética 18.615,38 95% 17.684,61 22,0 1959 2,99 0,00 24,99 

ORKOIEN CPEIP San Miguel Sustitución carpintería puertas exteriores 21.137,78 65% 13.739,55 23,0 1980 1,91 0,00 24,91 

ORKOIEN CPEIP San Miguel Instalación de techo acústico 20.645,79 65% 13.419,77 23,0 1980 1,91 0,00 24,91 

OCHAGAVÍA CPEIP Ochagavía Sustitución carpintería exterior (escaleras y p.primera) 30.571,30 95% 29.042,74 23,0 1980 1,91 0,00 24,91 

MONREAL CPEIP Santa Bárbara Renovación instalación de iluminación 4.961,72 65% 3.225,12 23,0 1981 1,86 0,00 24,86 

CORTES 
CPEIP Cerro de la Cruz/ IESO Bardenas 
Reales Sustitución y reparación carpintería exterior 74.671,98 80% 59.737,59 22,0 1964 2,73 0,00 24,73 

VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Instalación llaves termostáticas radiadores 3.503,64 65% 2.277,37 22,0 1965 2,68 0,00 24,68 

SARTAGUDA CPEIP Nuestra Señora del Rosario Sustitución pavimento baldosas caucho por EPDM 4.270,00 65% 2.775,50 20,0 1927 4,64 0,00 24,64 

ULTZAMA (VALLE) CPEIP Larraintzar / IESO Obras adaptación ventanas exteriores 10.118,00 80% 8.094,40 22,0 1966 2,63 0,00 24,63 

TUDELA CPEIP Elvira España Sustitución de carpintería exterior 32.877,15 65% 11.442,60 22,0 1970 2,42 0,00 24,42 

PAMPLONA CPEIP Sanduzelai Sustitución carpintería planta segunda 71.541,84 65% 27.520,76 23,0 1991 1,34 0,00 24,34 

FALCES CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Mejora eficiencia energética. Alumbrado 39.928,00 80% 31.942,40 22,0 1975 2,16 0,00 24,16 

VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Acondicionamiento almacén y vestuario PND 15.526,60 80% 12.421,28 22,0 1975 2,16 0,00 24,16 

VIANA CPEIP Ricardo Campano / IESO del Camino Renovación alumbrado interior zona ESO 45.063,59 100% 25.374,97 22,0 1975 2,16 0,00 24,16 

TAFALLA CPEIP Marques de la Real Defensa Sustitución de carpintería exterior 9.580,36 65% 6.227,24 22,0 1976 2,11 0,00 24,11 

SAN ADRIÁN CPEIP Alfonso X El Sabio Reforma sistema eléctrico/alumbrado 32.853,59 65% 21.354,83 22,0 1976 2,11 0,00 24,11 

PUENTE LA REINA/GARES CPEIP Puente la Reina Sustitución carpintería exterior zona este 8.264,63 65% 5.372,01 22,0 1977 2,06 0,00 24,06 

BERIAIN CPEIP Beriáin Mejora energética - carpinterías edificio infantil 24.332,67 65% 15.816,24 22,0 1978 2,01 0,00 24,01 CSV: B459C15D4878BACB
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PERALTA CPEIP Juan Bautista Irurzun 
Sustitución carpintería metálica patio interior edificio 
primaria 49.939,83 65% 32.460,89 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

ARANGUREN CPEIP San Pedro Sustitución luminarias LED. 2ª Fase. 14.700,00 65% 9.555,00 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

NOAIN IESO Elorztibar Sustitución carpintería exterior 121.896,39 100% 60.000,00 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora envolvente térmica. Aislamiento fachadas 39.150,70 65% 25.447,96 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora envolvente térmica. Carpinterías 34.372,35 65% 22.342,03 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora envolvente térmica. Aislamiento forjado 17.527,81 65% 11.393,08 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Mejora sala de instalaciones térmicas 4.370,40 65% 2.840,76 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

OLITE CPEIP Príncipe de Viana / ESO Rehabilitación energética cubiertas 17.382,63 80% 13.906,10 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

SANGÜESA / ZANGOZA CPEIP Luis Gil Renovación parcial carpintería exterior 12.700,00 65% 8.255,00 22,0 1979 1,96 0,00 23,96 

AOIZ CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Sustitución de carpintería exterior 35.531,82 95% 0,00 22,0 1980 1,91 0,00 23,91 

MURCHANTE CPEIP Mardones y Magaña Modificación sistema apertura carpintería exterior 426,80 65% 277,42 22,0 1980 1,91 0,00 23,91 

MONREAL CPEIP Santa Bárbara Renovación instalación de calefacción 25.624,94 65% 16.656,21 22,0 1981 1,86 0,00 23,86 

ETXARRI ARANATZ  CPEIP San Donato Nueva sala de calderas 101.659,05 65% 60.000,00 22,0 1982 1,80 0,00 23,80 

ESTERIBAR CPEIP Gloria Larrainzar Sustitución carpintería exterior 76.078,50 65% 26.294,25 22,0 1984 1,70 0,00 23,70 

ESTERIBAR CPEIP Gloria Larrainzar Sustitución cobertura cubierta 51.855,00 65% 33.705,75 22,0 1984 1,70 0,00 23,70 

MENDIGORRIA CPEIP Julián María Espinal Olcoz Renovación carpintería exterior 4.246,23 65% 2.760,05 22,0 1986 1,60 0,00 23,60 

TUDELA CPEIP Griseras Sustitución de carpintería exterior 32.196,63 65% 20.927,81 22,0 1986 1,60 0,00 23,60 

VALTIERRA CPEIP Félix Zapatero Sustitución carpintería exterior (p.primera) 39.873,06 65% 25.917,49 22,0 1987 1,55 0,00 23,55 

ECHALAR-ETXALAR CPEIP Etxalar Sustitución de luminarias 1.293,70 65% 840,91 22,0 1989 1,44 0,00 23,44 

VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Lorenzo Goicoa Sustitución parcial carpinterías (Noreste) 63.627,31 65% 41.357,75 22,0 1990 1,39 0,00 23,39 

VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Lorenzo Goicoa Instalación sistema de regulación 13.612,61 65% 8.848,20 22,0 1990 1,39 0,00 23,39 

CONCEJO DE NARBARTE CPEIP Arotzenea Obras de mejora y remodelación interior 15.022,98 65% 9.764,94 20,0 1962 2,84 0,00 22,84 

VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Obras instalación puerta peatonal acceso recinto 4.081,76 65% 2.653,15 20,0 1965 2,68 0,00 22,68 

MURCHANTE CPEIP Mardones y Magaña Reforma baño aulas 3 años 7.785,38 65% 5.060,50 20,0 1980 1,91 0,00 21,91 

BARAÑAIN CPEIP Alaitz Sustitución cubierto patio infantil 64.340,99 65% 41.821,64 20,0 1980 1,91 0,00 21,91 

 

(*) No se ha incluido la totalidad del importe en aquellas actuaciones que habían alcanzado el importe máximo de subvención por centro, de 60.000 euros y en aquellas que siendo de 

importe inferior se había alcanzado dicho importe sumando el importe de  las actuaciones anteriores en el orden de prelación, correspondientes al mismo centro. 
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ANEXO III: PROPUESTA DE CONCESIÓN 

ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION PRES SUBV % SUBVENCIÓN 
BERBINZANA P3105300B CPEIP Río Arga Adecuación sala de calderas 18.775,00 65% 12.203,75 
MÉLIDA P3116300I CPEIP Santa Ana Cambio caldera de gasoil por gas 18.709,00 65% 12.160,85 
LERÍN P3115100D CPEIP Doña Blanca de Navarra Reparación humedades lucernario y fachada 8.262,94 65% 5.370,91 
OLAZTI / OLAZAGUTIA P3118900D CPEIP Domingo Bados Estabilización y reconstrucción de graderío del patio 70.337,02 65% 45.719,06 
CONCEJO DE LEGASA P3128600H CPEIP Legasa Reforma aseos y creación cuarto lavadero 16.494,21 65% 10.721,24 
CONCEJO DE RADA P3177900B CPEIP Ximénez de Rada Impermeabilización edificios B y C 19.864,99 65% 12.912,24 
LARRAGA P3114100E CPEIP San Miguel Adecuación baños en planta baja 39.991,94 65% 25.994,76 
VILLAFRANCA P3125400F CPEIP El Castellar Reparación canalón, impermeabilización y paramentos 11.017,64 65% 7.161,46 
ESTELLA / LIZARRA P3109600A CPEIP Remontival Arreglo humedades sala de siestas 3.042,00 65% 1.977,30 
FALCES P3110300E CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Sustitución de canalones cubierta 7.308,00 80% 5.846,40 
TAFALLA P3122700B CPEIP Marques de la Real Defensa Reforma cubierta zona comedor y acceso principal 33.046,89 65% 21.480,48 
ALSASUA/ALTSASU P3101000B CPEIP Altsasu Zelandi Reparación cubierta módulo anexo 65.809,50 65% 42.776,18 
CARCAR P3106500F CPEIP Virgen de Gracia Renovación de alumbrado 2.476,80 65% 1.609,92 
MONTEAGUDO  P3117300H CPEIP Honorio Galilea Sustitución de caldera de gas 16.195,59 65% 10.527,13 
CONCEJO DE RADA P3177900B CPEIP Ximénez de Rada Sustitución caldera edificio A 5.031,22 65% 3.270,30 
CONCEJO DE RADA P3177900B CPEIP Ximénez de Rada Mejoras en impermeabilización edificio A 15.394,28 65% 10.006,28 
VILLAFRANCA P3125400F CPEIP El Castellar Reparación fuga calefacción 2.945,31 65% 1.914,45 
LERÍN P3115100D CPEIP Doña Blanca de Navarra Reforma aseos infantil y aseo profesores 33.056,79 65% 21.486,91 
CARCAR P3106500F CPEIP Virgen de Gracia Sustitución de carpintería exterior 13.661,92 65% 8.880,25 
BERBINZANA P3105300B CPEIP Río Arga Sustitución carpintería exterior 30.188,36 65% 19.622,44 
BERBINZANA P3105300B CPEIP Río Arga Renovación de iluminación 4.016,80 65% 2.610,92 
ABLITAS P3100600J CPEIP San Babil Instalación ascensor y rampa acceso 39.579,36 65% 25.726,58 
AOIZ P3101900C CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Retirada y reposición tuberías de calefacción 21.372,10 95% 20.303,50 
CONCEJO DE RADA P3177900B CPEIP Ximénez de Rada Sustitución depósito gasoil edificio B 7.908,48 65% 5.140,51 
CONCEJO DE RADA P3177900B CPEIP Ximénez de Rada Construcción rampas e itinerarios accesibles 48.422,24 65% 28.670,67 
AZAGRA P3104200E CPEIP Francisco Arbeloa Sustitución de la cubierta 33.907,95 65% 22.040,17 
VILLAFRANCA P3125400F CPEIP El Castellar Obras impermeabilización jardineras 5.055,00 65% 3.285,75 
ARRONIZ P3103600G CPEIP Arróniz Mejora de accesibilidad 19.687,68 65% 12.796,99 
LEKUNBERRI P3155300A CPEIP Ibarberri / ESO Impermeabilización sala de instalaciones y almacenes 102.357,85 80% 60.000,00 
LAKUNTZA P3113700C CPEIP Lakuntza Rehabilitación de fachada 193.223,21 65% 60.000,00 
ESTELLA / LIZARRA P3109600A CPEIP Remontival Rehabilitación terraza para evacuación aguas 2.636,00 65% 1.713,40 
LESAKA P3115200B CPEIP Irain Nuevo itinerario accesible 29.477,21 65% 19.160,19 
VILLAVA / ATARRABIA P3125800G CPEIP Atargi Adecuación aseo profesores a normativa accesibilidad 54.779,38 65% 35.606,60 
CONCEJO DE LEGASA P3128600H CPEIP Legasa Instalación de detección, luminarias y señalización emergencias 2.674,79 65% 1.738,61 

CSV: B459C15D4878BACB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2020-06-16 11:21:52



OCHAGAVÍA P3118500B CPEIP Ochagavía Arreglo cubierta frontón - vestuarios gimnasio 4.500,00 95% 4.275,00 
CORELLA P3107600C CPEIP José Luis Arrese Renovación fontanería y sanitarios de dos aseos 7.927,20 65% 5.152,68 
LARRAGA P3114100E CPEIP San Miguel Sustitución de carpintería exterior planta 1ª 39.998,39 65% 25.998,95 
GOIZUETA P3111600G CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Mejora accesibilidad aseos 21.224,83 80% 16.979,86 
LODOSA P3115600C CPEIP Ángel Martínez Baigorri Renovación de instalación de alumbrado exterior 13.699,09 65% 8.904,41 
BARAÑAIN P3138600F CPEIP Eulza Sustitución lucernario escalera central 20.927,16 65% 13.602,65 
TUDELA P3123200B CPEIP Elvira España Reforma instalación eléctrica Fase 2 74.703,69 65% 48.557,40 
DONEZTEBE / 
SANTESTEBAN 

P3122100E CPEIP San Miguel / IESO Mendaur Reforma salida emergencia en gimnasio  
9.764,62 80% 7.811,70 

ESTELLA / LIZARRA P3109600A CPEIP Remontival Renovación pavimento gimnasio Ega 26.369,60 65% 17.140,24 
FALCES P3110300E CPEIP Doña Alvara Álvarez / ESO Creación de un aseo accesible 17.619,21 80% 14.095,37 
IRURTZUN P3190400F CPEIP Atakondoa / ESO Reforma instalación eléctrica en baja tensión 35.255,00 80% 28.204,00 
GARRALDA P3111400B CPEIP Nuestra Señora de Orreaga / IESO Sustitución cuadro eléctrico general  1.985,53 95% 1.886,25 

VIANA P3125100B CPEIP Ricardo Campano / IESO del 
Camino 

Mejora condiciones seguridad escalera zona  ESO 
5.745,00 100% 5.745,00 

CONCEJO DE LEGASA P3128600H CPEIP Legasa Mejora iluminación 10.289,17 65% 6.687,96 
OLITE P3119100J CPEIP Príncipe de Viana / ESO Instalación alumbrado exterior 15.956,32 80% 12.765,06 
MÉLIDA P3116300I CPEIP Santa Ana Ejecución sala de psicomotricidad 116.289,53 65% 47.839,15 
AOIZ P3101900C CPEIP San Miguel / IESO Aoiz Reforma de baños 68.524,67 95% 39.696,50 
TUDELA P3123200B CPEIP Monte San Julián Reforma aseos planta 1ª y 2ª 42.135,86 65% 27.388,31 
GOIZUETA P3111600G CPEIP Andrés Narbarte Xalto / ESO Reparación y aislamiento exterior fachadas 124.301,94 80% 43.020,14 
FUNES P3110600H CPEIP Elías Terés Remodelación de aseos 39.976,04 65% 25.984,43 
PAMPLONA P3120100G CPEIP Sanduzelai Reforma baños planta baja 49.968,06 65% 17.828,74 

      1.000.000,00 

 

(*) No se ha incluido la totalidad del importe de las actuaciones que se detallan a continuación, por haber alcanzado el importe máximo de subvención por centro de 60.000 euros, con la 

suma de los importes de las actuaciones anteriores en el orden de prelación: 

- La quinta solicitud en orden de puntuación de mayor a menor, del Concejo de Rada, para las obras de “Construcción rampas e itinerarios accesibles”.  

- La segunda solicitud en orden de puntuación de mayor a menor,  del Ayuntamiento de Aoiz, para las obras de “Reforma de baños”  en el CPEIP San Miguel / IESO Aoiz. 

- La  segunda solicitud en orden de puntuación de mayor a menor, del Ayuntamiento de Mélida, para las obras de “Ejecución sala de psicomotricidad”  en el CPEIP Santa Ana.  

- La segunda solicitud en orden de puntuación de mayor a menor,  del Ayuntamiento de Goizueta, para las obras de “Reparación y aislamiento exterior fachadas” en el CPEIP Andrés 

Narbarte Xalto / ESO.  

(*) Se ha ajustado el importe correspondiente a la solicitud del Ayuntamiento de Lekunberri  para las obras de “Impermeabilización sala de instalaciones y almacenes” en el CPEIP 

Ibarberri/Eso y el importe correspondiente a la solicitud del Ayuntamiento de Lakuntza  para las obras de “Rehabilitación de fachada” en el CPEIP Lakuntza, a  60.000 euros, por sobrepasar 
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(**) Habiéndose producido un empate en la puntuación entre la solicitud del Ayuntamiento de Pamplona para las obras de “Reforma baños planta baja” en el CPEIP Sanduzelai y la solicitud 

del Ayuntamiento de Luzaide/Valcarlos para las obras de “Cierre patio exterior” en el CPEIP Luzaide/Valcarlos, se ha priorizado la solicitud del CPEIP Sanduzelai por contar con mayor 

matrícula en curso 2019-2020, de acuerdo con la base 8ª de la Convocatoria. 

(***) Al último beneficiario (Ayuntamiento de Pamplona) le corresponde una ayuda del 65% del importe del proyecto anteriormente mencionado. El importe de la actuación solicitada es de 

49.968,06 euros, pero se ha rebajado la cantidad concedida a 17.828,74 euros por no haber crédito suficiente. En el caso de que hubiera renuncias o la cuantía del gasto justificado sea 

inferior, el excedente resultante se destinará, en primer lugar, a atender al último beneficiario, Ayuntamiento de Pamplona, con una cuantía máxima de 32.479,24 euros de subvención. 
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